SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

OFÍCIO Nº 741/78
tim 2/08/78

Do Diretor-Executivo da Campanha de Defesa do Folclore Brasileiro

Ao Professor Dante de Laytano

Assunto VI FESTA DO FOLCLORE BRASILEIRO

Senhor Professor,

Esta Campanha realizara, em Joao Pessoa, no periodo de

18 a 22 do corrente, a VI Festa do Folclore Brasileiro, que tem o pairo

cínio do Departamento de Assuntos Culturais, Fundação Nacional de Ar-

te, Governo do Estado da Paraíba e Universidade Federal da Paraíba.

O programa da VI Festa inclui apresentação de grupos

folcloricos, Feira de artesanato, inauguração do Museu de Cultura Popu

lar, Paineis sobre "Folclore Paraibano", "Grupos Folclóricos" e "Pre -

sença de Carlos Magno no Brasil", lançamento de livros e discos e pro-

jeção de filmes.

Tenho o prazer de convidar Vossa Senhoria para a VI FES

TA DO FOLCLORE BRASILEIRO, comunicando que ja esta assegurada a suahos

pedagem no Hotel Tropicana, a cargo do Governo do Estado.

Solicitamos confirmar sua presença, com a maior urgen-

cia possivel, para remessa da passagem e reserva no Hotel.

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de

estima e elevada consideração. y
Lire tn ato, fat çaÃ q Z

Braulio do Nascinfento
Diretor-Executivo

Ilmo. Sr.

Professor Dante de Laytano
Rua Duque de Caxias, 910 apt? 37
PORTO ALEGRE — RS